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دیدار تیم های استقلال و پرسپولیس را می توان حساس ترین بازی باشگاهی در 

سطح فوتبال ایران قلمداد کرد. هرچقدر هم دیدار سرخابی ها مقابل تیم هایی مانند 

سپاهان یا تراکتور حائز اهمیت باشد اما استقلال – پرسپولیس برای کلیت فوتبال 

ایران و کلیت تماشاگران داخلی و حتی خارجی رنگ و بوی دیگری دارد. رقابتی 

که از دل تاریخ نشات گرفته و تا به امروز هیجان و حساسیت آن ادامه داشته است. 

حالا و بر همین اساس برنامه رقابت های لیگ برتر در هفته های پنجم تا نهم درحالی 

از سوی سازمان لیگ اعلام شده است که خبری از برگزاری دربی 102 در آن نیست. 

دیداری که زمان نامشخصی دارد هرچند روز گذشته از قول سهیل مهدی، مسئول 

برگزاری مسابقات سازمان لیگ به این موضوع اشاره کردیم که این دیدار قطعا در 

مهرماه برگزار نخواهد شد. 

حال اینکه این دیدار چه زمانی برگزار شد می توان باز هم به اظهارات سهیل مهدی 

استناد کرده و براساس زمان این مسابقه را پیش بینی کرد. وی ابتدا روز گذشته در 

مصاحبه خود با »فرهیختگان« تاکید کرده بود: »پیش بینی من این است که دربی 

102 به خاطر فشردگی برنامه های ملی و باشگاهی )آسیایی( در مهرماه برگزار 

نخواهد شد. حتی این احتمال وجود دارد که این دیدار به بعد از جام ملت های آسیا 

نیز موکول شود.« این درحالی است که همین چهره شب گذشته در گفت وگو با یک 

برنامه تلویزیونی به صراحت به برگزاری دربی در ماه های آبان یا آذر اشاره کرده با این 

حال مهدی هرگز عقب افتادن زمان بیشتر این دیدار را رد نکرده و اعلام می کند 

به خاطر فشردگی برنامه ها این احتمال وجود دارد تا باز هم این مسابقه دیرتر از 

موعد مقرر خودش برگزار شود. 

 چرا دربی لغو شد؟
با اعلام برنامه هفته های پنجم تا نهم لیگ برتر از سوی سازمان لیگ برتر مشخص 

شد که تیم ها در هفته پنجم باید در تاریخ 29 و 30 شهریور به مصاف هم بروند. با 

این توضیح از سوی سازمان لیگ که »با توجه به ضرورت همکاری با تیم ملی امید 

باشگاه هایی که سه بازیکن یا بیشتر در تیم امید دارند می توانند درخواست تعویق 

رقابت مذکور را در لیگ برتر داشته باشند.« 

بنابراین در نگاه اول به نظر می رسد به بهانه اینکه باشگاه استقلال برای همراهی تیم 

امید در بازی های آسیایی سه بازیکن یا بیشتر دارد، اعلام شده که دیدار دربی لغو 

شده اما با مشاهده زمان بازی های بعدی استقلال مشخص می شود که ظاهرا دیدار 

دربی فقط به خاطر حضور پرقدرت پرسپولیس در آسیا و اضافه نشدن به نگرانی های 

کادر فنی این تیم بین دو بازی آسیایی از سوی سازمان لیگ لغو شده است. 

با این حال سوال بزرگ این است که این دیدار حساس و هیجان انگیز بالاخره چه 

زمانی برگزار خواهد شد؟ طبق بررسی برنامه های تیم ملی در تورنمنت اردن و سپس 

مقدماتی جام جهانی 2026، بازی های آسیایی، برنامه نمایندگان ایران در لیگ 

قهرمانان آسیا به خصوص پرسپولیس که تا نیمه آذر به طول می انجامد و همچنین 

اعلام برنامه های لیگ برتر تا هفته نهم؛ مشخص می شود که اصولا تا نیمه آذرماه 

اصلا در برنامه جایی برای برگزاری دیدارهای عقب افتاده و به خصوص بازی دربی 

وجود نداشته و سازمان لیگ اگر قصد فشردگی بازی ها را نداشته باشد باید به فکر 

برگزاری دربی 102 بعد از نیمه اول آذرماه باشد. 

نکته قابل توجه اینکه به نظر می رسد درصورتی که سازمان لیگ قصد برگزاری ادامه 

رقابت های لیگ طبق برنامه در آذرماه را به منظور پیشبرد برنامه های لیگ داشته 

باشد و از سوی دیگر قرار باشد از حدود سه هفته قبل از آغاز جام ملت ها، بازیکنان 

در اختیار تیم ملی قرار بگیرند بنابراین این احتمال وجود دارد که دیدار دربی همانند 

مسابقه رفت دو تیم در فصل بیست ودوم که به بعد از جام جهانی موکول شد این بار 

هم در فصل بیست وسوم احتمالا بعد از جام ملت های آسیا 2023 قطر برگزار شود.

تیم فوتبال استقلال در حالی از روز جمعه گذشته تمرینات خود را برای 

آماده سازی و به منظور حضور در ادامه رقابت های لیگ برتر آغاز کرد که طبق 

برنامه اعلام شده دیدار بعدی این تیم حدود سه هفته دیگر )پنجم مهرماه( 

در مقابل هوادار برگزار خواهد شد. البته با توجه به اینکه شاگردان نکونام در 

تاریخ ششم شهریورماه آخرین دیدار خود را مقابل استقلال خوزستان انجام 

داده بودند از تاریخ فوق تا برگزاری دیدار بعدی خود یک ماه را بدون برگزاری 

مسابقه رسمی سپری می کنند. این در حالی است که حدود 10 روز از این 

فاصله زمانی با تصمیم کادرفنی به استراحت بازیکنان اختصاص پیدا کرده بود. 

با همه این تفاسیر و تا قبل از اعلام برنامه هفته های بعدی از سوی سازمان لیگ 

به جز موضوع زمان برگزاری دربی 102 که در گزارش دیگری به آن پرداخته ایم 

و درنهایت مشخص شد این بازی به زمان دیگری موکول خواهد شد، این ابهام 

وجود داشت که زمان دیدارهای بعدی استقلالی ها چه زمانی خواهد بود. 

با هماهنگی بین جواد نکونام و رضا عنایتی، سرمربی تیم های استقلال و تیم 

ملی امید از قبل مشخص شده بود که سید حسین حسینی و ارسلان مطهری 

از جمع آبی ها به منظور همراهی تیم امید راهی بازی های آسیایی هانگژو 

خواهند شد و از آن  جایی که این جمع همراه با سامان تورانیان به سه نفر 

خواهد رسید حالا این استقلالی ها هستند که باید درباره ادامه برنامه های 

خود تصمیم گیری کرده و آن را به اطلاع سازمان لیگ برسانند. 

نکته قابل توجه اینکه تعداد استقلالی های لیست عنایتی برای هانگژو بیشتر از 

این تعداد بود که با خط خوردن احتمالی خالدآبادی و جدایی بازیکنانی مانند 

سعیدی فر، رضایی، برزگر و حامدی فر این تعداد به سه نفر رسیده؛ هرچند 

همین تعداد هم برای عدم رضایتمندی به منظور برگزاری دیدارهای استقلال 

در برهه زمانی فوق تا پایان بازی های آسیایی کفایت می کند. 

مهدی: استقلال مجاز است 
درخواست لغو بازی هایش را بدهد

بر همین اساس و طبق برنامه استقلال باید در هفته ششم در تاریخ 5 مهرماه 

به مصاف هوادار برود، این درحالی است که فاصله زمانی تا دیدار بعدی 

آبی ها 10 روز تعیین شده که به نظر می رسد این فاصله زمانی به این دلیل 

خواهد بود در صورت حذف امیدها از بازی های آسیایی و بازگشت به تهران، 

زمان کافی برای برگزاری دیدار هفته ششم وجود داشته باشد. این در حالی 

است که درصورت صعود امیدها به فینال بازی های آسیایی دیدار هفته هفتم 

مقابل مس رفسنجان نیز تحت الشعاع قرار خواهد گرفت که در این صورت از 

آن تاریخ تا بازی بعدی شاگردان نکونام حدود یک ماه دیگر فاصله زمانی 

وجود خواهد داشت. 

این در حالی است که گویا پیش از این توافق شده بود تا پایان بازی های 

آسیایی اصلا بازی های استقلال در جدول گنجانده نشود که سهیل مهدی 

نیز در این خصوص به »فرهیختگان« گفته بود: »ما در سازمان لیگ بازی های 

استقلال در هفته های ششم و هفتم را لحاظ کردیم و حالا به خاطر همکاری با 

تیم امید درصورتی که استقلال یا هر باشگاه دیگری سه بازیکن یا بیشتر در 

لیست امیدها داشته باشد مجاز است که این درخواست را برای لغو بازی هایش 

دهد.« نکته قابل توجه اینکه از کادرفنی استقلال خبر می رسد جواد نکونام 

زیر بار برگزاری دیدار با هوادار و مس رفسنجان در هفته های ششم و هفتم 

نرفته و به مسئولان باشگاه استقلال نیز این موضوع را اطلاع رسانی کرده است. 

البته برخی شایعات حاکی از آن بود که استقلالی ها قصد دارند در همین 

تاریخ مورد بحث حتی در غیاب بازیکنان اصلی خود که همراه امیدها هستند، 

دیدارهای خود در لیگ برتر از جمله بازی با پرسپولیس را به خاطر غیبت 

احتمالی بیرانوند در این حدفاصل برگزار کرده و سایر رقابت های خود را ادامه 

نیز ادامه دهد که به نظر می رسد این شایعه صحت نداشته و طبق نظر جواد 

نکونام تا زمانی که تیم ملی امید از هانگژو برنگردد این تیم دیدارهای خود 

در لیگ برتر را برگزار نخواهد کرد. 

پرسپولیس - استقلال بعد از جام ملت های آسیا؟

 تعویق دربی 102 
خ ها! به خاطر سر

مخالفت نکونام با برگزاری مسابقات تیمش قبل از بازگشت امیدها از هانگژو 

یر بار دیدار   استقلال ز
ود با هوادار نمی ر

آلومینیوم سرنوشت الهامی را مشخص می کند

احتمال کودتای آرام در مس

کمتر از دو هفته دیگر به بازی مس رفسنجان در هفته پنجم لیگ 

برتر باقی مانده و این تیم در خانه میزبان آلومینیوم است. نتیجه 

این بازی به شدت در سرنوشت سرمربی مس تاثیرگذار است. 

با نگاهی به نتایج این تیم در چهار هفته گذشته طبیعی است که 

مدیران این باشگاه از عملکرد سرمربی تازه وارد خود راضی نباشند. 

آنها طی فصول قبل با محمد ربیعی همواره در نیمه بالایی جدول 

قرار داشتند و شاید به همین دلیل این چهار هفته بدون برد، برای 

مدیران باشگاه مس که آنها نیز تازه به این سمت منصوب شده اند 

مهم است. آنها می خواهند توانایی های خود را به اثبات برسانند و 

عملکردی بهتر از فصول قبل داشته باشند به همین دلیل چهار 

هفته بدون برد برای آنها به شدت گران تمام شده است. مخصوصا 

اینکه با تفاضل گل منفی در رده سیزدهم قرار دارند. 

البته نزدیکان به ساکت الهامی در باشگاه مس تلاش می کنند 

عملکرد او را همچون فصول قبل نشان داده و مدام بر این باورند 

که ربیعی نیز در هفته های ابتدایی با تیم مس نتیجه نمی گرفت. با 

این وجود احتمال برکناری ساکت الهامی به عنوان دومین قربانی 

نیمکت لیگ برتر وجود دارد. 

 اعتصاب 
یکی از دلایلی که باعث شد مدیران باشگاه مس در کنار نتایج 

ضعیف ساکت الهامی در تیم شان، نسبت به این مربی سختگیر 

شوند اعتصاب اخیر بازیکنان شان است. در جریان اختلاف مالی 

که بین بازیکنان فصل قبل و مدیران این باشگاه شکل گرفت و 

باعث تعطیلی تمرینات این تیم شد سرمربی هیچ دخالتی نکرد 

در حالی که باشگاه مس با بحران شدیدی روبه رو شده بود و توقع 

همکاری داشت. در عوض الهامی بی طرف بود و تلاشی برای 

باز گرداندن بازیکنان به تمرینات نکرد؛ چراکه معتقد بود کاری از 

دستش برنمی آید و این مسائل مربوط به فصل گذشته است که 

هنوز الهامی به تیم مس ملحق نشده بود. از طرفی مدیران این 

باشگاه توقع داشتند آقای سرمربی در جهت از سرگیری تمرینات 

مداخله کرده و طرف باشگاه را بگیرد. 

با این حال برکناری ساکت الهامی چه به بهانه عدم نتیجه گیری 

و چه به بهانه حواشی هفته های اخیر برای مدیران باشگاه مس 

راحت نیست چراکه در صورت اخراج مربی باید کلیه حق و حقوق 

او را پرداخت کنند در حالی که آنها از نظر شرایط مالی به شدت در 

تنگنا هستند. آنها نمی تواند هم مطالبات الهامی را بدهند و هم 

مربی جدید به خدمت بگیرند. با این حال بحث تغییر احتمالی 

این مربی یکی از اصلی ترین مباحث روزهای اخیر در رفسنجان 

است، اخراج احتمالی که می تواند در صورت شکست دوباره این 

تیم در هفته پنجم به واقعیت تبدیل شود. 

 کودتا
دیگر باور این اتفاق که در اغلب تیم های لیگ برتر کودتایی از 

سوی بازیکنان در جهت برکناری مدیران و مربیان شکل می گیرد 

کار ساده ای نیست. این اتفاق نه فقط در تیم های بزرگ که حتی 

در تیم های کوچک و معمولی و میانه جدولی نیز رخ می دهد. 

شنیده ها از حوالی باشگاه مس رفسنجان حاکی از آن است که 

در این تیم نیز کودتایی در حال رخ دادن است. هرچند در ظاهر 

مسئولان این تیم تلاش می کنند خبرها به بیرون درز نکند اما 

این طور که شنیده ایم بازیکنان این تیم چندان تمایلی به ادامه 

همکاری با الهامی ندارند. این طور که شنیدیم بازیکنان مس 

معتقدند الهامی از نظر فنی مربی خوب و توانمندی است اما 

 نمی تواند ایده های خود را اجرایی کند. بازیکنان تیم مس هرچند 

منکر توانمندی سرمربی شان نیستند اما معتقدند با روندی که 

الهامی در باشگاه مس در پیش گرفته نه تنها نمی توانند رده 

پنجمی را بار دیگر تکرار کنند بلکه باید در انتظار جایگاهی به 

مراتب پایین تر باشند. همین هم باعث شده شایعاتی درخصوص 

کودتای خفیف در تیم مس شنیده شود. کودتایی که به مرور 

می تواند به برکناری این مربی ختم شود. به این ترتیب در صورتی که 

الهامی نتواند خیلی زود اعتماد بازیکنان را جلب کند و از شکافی 

که بین او و همبازیانش به وجود آمده بکاهد چه بسا در آینده اسیر 

کودتا شده و از این تیم اخراج شود. 

 گزینه بعدی نیمکت مس
شاید عجیب به نظر برسد اما این طور که شنیدیم مسئولان باشگاه 

مس با اینکه سرمربی خود را در اختیار دارند اما گزینه جانشین 

الهامی را انتخاب کرده اند. البته آنها هنوز هیچ مذاکره ای با گزینه 

مورد نظر نکرده اند اما به نظر می رسد در صورتی که برای اخراج 

الهامی یا برکناری توافقی او به نتیجه برسند به سرعت جانشین او 

را معرفی خواهند کرد.  این طور که از شنیده ها برمی آید جانشین 

ساکت الهامی، محرم نویدکیا است. گویا یکی از ایجنت های 

پرقدرت فوتبال که البته به مشاغل دیگری نیز در کنار این حرفه 

روی آورده به شدت پیگیر این موضوع است. او با توجه به اینکه 

احتمال برکناری ساکت الهامی وجود دارد صحبت هایی را با 

مدیران این باشگاه انجام داده و به آنها پیشنهاد داده است در 

صورت برکناری الهامی، نویدکیا را به عنوان جانشین او انتخاب 

کنند.  جالب است که ابتدا به نظر می رسید نوید کیا به جز سپاهان 

در هیچ تیمی مربیگری نخواهد کرد اما او نیز متوجه شد با این 

شیوه کار کردن نمی تواند در فوتبال مربیگری را ادامه دهد. او 

اگر می خواهد در این زمینه نیز فعال باشد و به چرخه لیگ برتر 

بازگردد باید اصفهان را فراموش کرده و شانس خود را در شهرهای 

دیگر امتحان کند. از این رو طی هفته های اخیر بعد از برکناری 

هر مربی یا احتمال برکناری هر مربی نوید کیا به عنوان گزینه 

احتمالی جانشینی او بر سر زبان ها می افتد. 

علیرضا منصوریان اولین قربانی لیگ بیست و سوم بود و به نظر 

می رسد ساکت الهامی گزینه دوم احتمالی است. هرچند در 

لیگ فصل جاری مربیان زیادی هستند که عملکرد قابل قبولی 

نداشته اند و هر آن احتمال تغییر و تحول وجود دارد اما تعطیلات 

اخیر به دلیل فیفادی باعث شد بسیاری از باشگاه ها با وجود 

نارضایتی از عملکرد مربیان شان باز هم به آنها فرصت دهند. 

از این رو شاید اگر لیگ طبق روال معمول ادامه پیدا می کرد، 

شاید تا الان بعد از منصوریان یکی دو اخراجی دیگر نیز داشتیم. 

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

عصر سه شنبه آخرین فرصت برای لیست آسیایی

2 روز سرنوشت ساز برای خرید خارجی قرمزها
باشگاه پرسپولیس از صبح روز جمعه مذاکرات خود را برای جذب مهاجم خارجی آغاز کرده و رضا درویش شرایط جذب 

یکی از این دو بازیکن را نیز در نشست عصر روز گذشته هیات مدیره باشگاهش تشریح کرد. از قرار معلوم باشگاه 

پرسپولیس مجبور است برای مهاجم جدید آپشن هایی در نظر بگیرد تا او حاضر شود خواسته مالی اش را کم کند از 

این جهت که نفرات معرفی شده حدود یک میلیون دلار خواسته اند اما سقف بودجه باشگاه پرسپولیس فقط 600 هزار 

دلار جا دارد. طبق اعلام یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس این باشگاه فقط تا ساعت 19:30 روز سه شنبه به وقت 

ایران )نیمه شب به وقت مالزی( فرصت خواهد داشت تا تغییری را در لیست ارسالی خود به لیگ قهرمانان به وجود 

بیاورد. به این ترتیب سرخپوشان باید مذاکرات خود را تا قبل از فرصت اشاره شده با مهاجم مدنظر یحیی گل محمدی 

به نتیجه برساند. هنوز اطلاعات دقیقی از مهاجمان معرفی شده از سوی مربیان پرسپولیس به بیرون درز پیدا نکرده 

اما گفته می شود یکی از آنها از قاره اروپاست و دیگری آفریقایی است. 

رقابت 2 دروازه بان جوان پرسپولیس برای جانشینی بیرانوند

جذب گلر منتفی شد
مصدومیت علیرضا بیرانوند جدی است و پزشکان پرسپولیس این مورد را به کادرفنی سرخپوشان هم اعلام کرده اند. بدون 

شک بازی کردن بیرانوند در بازی با النصر ریسک بزرگی محسوب می شود از این جهت که اگر او کوچک ترین فشاری 

به کشاله رانش بیاورد  ممکن است چند ماهی دور از میادین باشد. با توجه به این مساله یحیی گل محمدی و ننکا از 

حالا باید گلرهای جوان خود را برای بازی با النصر آماده کنند. دیداری که نتیجه آن در صعود سرخپوشان با وجود اینکه 

بازی اول محسوب می شود خیلی حیاتی است. از این جهت که النصر سخت ترین رقیب پرسپولیس در گروهش است 

و حتی نتیجه تساوی هم در این بازی نمی تواند برای تیم گل محمدی بد باشد. اما سوالی که ذهن خیلی از هواداران را 

مشغول کرده این است که جانشین بیرانوند در بازی با النصر چه کسی خواهد بود. آنچه مسلم است پرسپولیس به خاطر 

اینکه سقف بودجه اش را فقط به جذب مهاجم خارجی اختصاص داده، دیگر نمی تواند دروازه بان جدیدی بخرد مگر 

اینکه بخواهد یکی از بازیکنانش را کنار بگذارد که منطقی به نظر نمی آید. با شرایط موجود یحیی باید از بین امیررضا 

رفیعی و مهرشاد اسدی یکی را برای بازی با النصر انتخاب کند. در این بین رفیعی چون فصل پیش هم با پرسپولیس 

تمرین می کرد به نظر با تجربه تر از اسدی می آید اما یحیی قبل از بازی با فولاد بود که تصمیم گرفت اسدی را به خاطر 

عملکرد خوبش در تمرینات در این بازی به عنوان دروازه بان دوم روی نیمکت سرخپوشان بنشاند. این یعنی اینکه هنوز 

به طور قطع مشخص نیست کدام یک از این دو گلر در ترکیب اصلی پرسپولیس باشند. به نظر می آید تمرینات پیش رو 

و بازی دوستانه پرسپولیس با ملوان مشخص می کند که مربیان این تیم به کدام یک از این دو گلر جوان اعتماد کنند.

پس از مذاکره مدیران استقلال و هوادار

مشکل چک  برگشتی خالدآبادی برطرف شد
بعد از حضور محمدرضا خالدآبادی دروازه بان تیم  ملی امید ایران و فصل گذشته تیم هوادار در استقلال، برای اولین بار در 

»فرهیختگان« به مشکلات و تبعات بعدی این انتقال اشاره کرده و خبر از برگشت خوردن چک پرداختی باشگاه استقلال به 

هوادار دادیم. خالدآبادی که نسبت به استقلال از مشتریان دست به نقد دیگری مثل پرسپولیس هم برخوردار بود در نهایت با 

تصمیم باشگاه هوادار، به جمع شاگردان جواد نکونام پیوست. این درحالی است که با مشکل به وجود آمده مبنی بر برگشت 

خوردن چک رضایتنامه این بازیکن به باشگاه هوادار، این احتمال نیز وجود داشت که پیامد این اتفاق گریبانگیر استقلال 

شده و تبعاتی را برای آبی ها داشته باشد که طبق شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« بعد از ارتباط بین مدیران دو باشگاه، 

گویا این ماجرا فعلا ختم به خیر شده و استقلالی ها زمان بیشتری را برای پرداخت مطالبات گلر جوان خود خریده اند.


